B类

                                                 公开

[image: image1.png]

玉溪市住房和城乡建设局
玉市建函〔2022〕60号

玉溪市住房和城乡建设局关于对玉溪市

六届人大一次会议第0225号建议的答复

尊敬的杨红代表：

您（你们）提出的《关于规划建设玉溪最美跑道的建议》（第0225号）收悉，现答复如下：

一、基本情况

科教创新城规划建设是市委市政府重点工作之一，以科教创新城片区建设带动红塔区北片区经济快速发展。目前科教创新城片区市政道路建设情况：全长6.3公里的红龙路，以及与红龙路相连接的东侧11条共9.7公里园区道路，全部12条市政道路两侧均配套建设了绿化带、自行车道和人行道，极大方便了市民的出行，提高周边村庄、村民群众幸福感、获得感，安全感也得到进一步增强。
工作开展情况

关于“规划建设一条与人行道有效衔接，与道路绿化、美化、亮化、宣传有效衔接的，爬升性合理，连续性不低于21公里的最美跑道”的建议。我们根据红塔区人民政府、玉溪市教育体育局、玉溪市文化和旅游局的有关意见，结合片区整体规划文件，目前作为红塔区主要道路的红龙路，道路车流量大，岔路口多，周边村庄密集，加之园区内相关配套设施未配备到位。若要改建为健身跑道，暂不具备现实条件。

三、下步工作

（一）省运会已经在玉溪召开，各运动馆、运动场地等大型项目正如期推进中，以此为契机，在周边规划建设一条玉溪最美跑道具备可行性。市住建局将积极主动协助配合市科教创新中心推进最美跑道项目建设。

（二）按照《玉溪市“十四五”教育体育发展规划》，十四五期间，我市将统筹建设全民健身场地设施。加强健身步道、自行车道、社区文体广场等场地设施建设，鼓励社会力量建设小型体育场所，推动体育基础设施建设向有条件的自然村延伸。构建城市社区“15分钟健身圈”，积极争取体育公园建设、健身步道（跑道）项目。

（三）市住建局将按照职责职能，向市委城工委提出建设“最美跑道”的建议 ，同时结合玉溪文化旅游产业发展实际，在跑道线路设计时，会同市文化和旅游局建议优先考虑向生态优良、旅游资源富集、景观效果好的龙马山、白龙潭两个片区延伸和拓展，

以最美跑道建设助推周边旅游发展。

最后，感谢您对我市城市建设工作的关心和支持，同时也请您在今后的工作中继续对我局的工作进行指导。

                      玉溪市住房和城乡建设局

                                2022年8月29日

（联系人及电话：吴松槐  18987711020）
抄送：市人大选联工委、市政府办公室。

玉溪市住房和城乡建设局办公室            2022年8月29日印发